

# Elżbieta Noworyta, Gertruda Martyniak

---

## Strachów, pow. Wrocław

---

Informator Archeologiczny : badania 5, 39

---

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

STRACHÓW, pow. Wrocław

Muzeum Ślązańskie w Sobótce -  
Oddział Muzeum Archeologicznego  
we Wrocławiu

Badania prowadziła mgr Elżbieta Noworyta oraz mgr Gertruda Martyniak. Finansowało Muzeum Archeologiczne we Wrocławiu. Trzeci sezon badań. Stanowisko wielokulturowe - groby neolityczne /kultura pucharów lejowatych, kultura pucharów dzwonowatych/, osadnictwo halsztaackie i wczesnośredniowieczne, ślady osadnictwa neolitycznego i z okresu wpływów rzymskich.

W bieżącym sezonie przebadano obszar o łącznej powierzchni 125 m<sup>2</sup> odkrywając 33 obiekty o różnej funkcji i chronologii.

Z okresu neolitu pochodzą ślady słupowej budowy, przypuszczalnie mieszkalnej oraz grób kultury pucharów dzwonowatych. Grób odsłonięto pod wczesnośredniowieczną jamą osadniczą. Szkielet zachowany w całości spoczywał na prawym boku /ułożenie boczno-plecowe/ skierowany głową na południe, stopami na północ. Nogi zgięte w kolanach, ręce zgięte w łokciach, dłonie umieszczone przy jamie brzusznej. Na wyposażenie grobu służyły się rogowe stożkowate guziki, zawieszka burzstynowa i dzwonowaty kubek cały pokryty strefowym ornamentem.

Osadnictwo halsztaackie reprezentowały jamy typu gospodarczego, niektóre częściowo zniszczone przez obiekty późniejsze. Inwentarz ruchomy stanowiła duża ilość ceramiki. Funkcję obiektów gospodarczych pełniły również odsłonięte jamy wczesnośredniowieczne. Wkopane na głębokość od 0,80 do 1,30 m wypełnione były przeważnie tłuściami, czarnej próchnicą. Zawierały bardzo nieliczne, drobne fragmenty naczyń zdobionych falistymi oraz poziomymi liniami rytymi.

Ponadto w warstwie kulturowej stwierdzono występowanie ceramiki z okresu wpływów rzymskich.

WOHYTY, pow. Oleśnyn

patrz epoka brązu

WITÓW, pow. Kasimierza Wielka

patrz epoka brązu

WROCLAW - MUCHOBÓR MAŁY  
Stanowisko 9

patrz okres wpływów rzymskich